
i

, 

-%KRAJsKÝ úŘAD xnÁl, ovn Hnan n c rn rro i ffi l *r,/; ý t*-
Odbor ekonomický - oddělení kontroly obcí a aia*ýw,;, ,,. 1 .. ".". 

?..tr..

irr:Čoi listii nyitoh,,...... _....ť*.

Zpráva o qýsledku přezkoumání hospodaření
obce Olešnice, lC: 0a275182

za rok 2019

přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:

- 27.1t,20l9
- 19.02.2020

na základě pisemné žádosti obce Olešnice v souladu § ustanovením § 42 odst. l zákona
č. 128l200a Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004

Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazkŮ

obcí, ve znéni pozdělších předpisů.
Zabájeno bylo dne 25.a6.2019 doručením Oznámeni o zahájení přezkoumráni hospodaření
vsouladus § 5 odst. 3 zákonač.42al20W Sb. as § 5 odst.2 písm.b) zákona č.255l20L2Sb,
o kontrole, ve měaí pozdějších předpisů.

Místo provedení přezkoumání: Obec Olešnice
Olešnice 63
517 36 Olešnice

Zástupci za Obec:
- Jiří Moravec - starosta
- Jaroslava Dostálová - účetní

Přezkoumání vykonaly:
- kontrolorpověřený íízenimpřezkoumání:

věra Gilková
- kontroloři:

Jana Šubrtová

Pověřeníkpřezkoumánívesmyslu §5č.420t2004§b.a§4a§6zákonač.255/2012§b.
vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje dne 19.ó.2019

předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodařeni jsou rldaje uvedené v § 2 odst. l a 2 zákoga č. 420/2004 Sb., posouzené

podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákorn, Přezkounr.ání hospodařeni bylo provedeno výběrovým zpŮsobem

i ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování
jednotlivých právních úkonů se vychází ze zněwprávnich předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto Úkonu.

Poslední kontrolní ukon (např. ukončení kontroly na místě nebo vrácení vyžádaných podkladů, ukončení

prověření námitek uplatrěných ve stanovisku k Náwhu zpráw o výsledku přezkoumání hospodaření apod,) byl
učiněn óne 19.02.2O20,

Pivovarské nám. 1245
500 03 Hradec Králové

ŤlV---Áo-,^-

'Y' oňBftřcr

t l/,



A. Přezkoumané písemnosti

Pn přezt,ounáni hospodařeni obce Olešnice byly přezkoumány následujíci písemnosti:

StřednědobÝ r ýhled rozpočtu
Obec ná z rninulosti sestaven střednědobý výhled rozpočtu na období let 2018 až 2021
_ichl á]env r zasrupitelstvu obce dne l8.10.2017.

S ta n o v e n í záv azný ch ukazatelů zřizený m organizacím
Dne 4,1.2019 obec písemně sdělila své zřizené příspěvkové organizaci závazný ukazatel pro
rok 2019 v celkové výši 652 900,- Kč. Dne l 1.12.2019 zastupitelstvo obce schválilo navýšení
neinvestičního příspěvku o 30 000,- Kč. Obec písemně sdělila příspěvkové organizaci toto
navýšení dne 16. 12.2aI9.

Schválený rozpočet
RozpoČet na rok 2019 byl schválen v zastupitelstvu obce dne 19.12.2018 jako schodkový

- v celkové výši příjmů 6 54I 360,- Kč, výdajů 20 Z24 390,- Kč a íinancování
13 683 030,- Kč. Schodek rozpočtu je kryt zůstatkem z minulých let. Závazným ukazatelem
v příjmech byla stanovena tř. 1 a paragrafy u výdajů pouze paragrafy. Obec zveřejnila návrh
rozpoČtu na svých intemetových stránkách a na úřední desce po dobu stanovenou zákonem.
Obec zveřejnila schválený rozpočet na sr,ých internetor,ých stránkách do 30 dnů ode dne jeho
schválení. Současně oznámtla na úřední dcscc. kdc je zveřejnčn v elektronické podobě a kdc
je možno nahlédnout do jeho 1istinné podoby,.

zár ěreční, účet
Zasrupitelsno obce schr,álilo zár.ěrečný účet za rok 2018 spolu se zprávou o výsledku
přezkoumáni hospodaření obce a s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez
r,}hrad dne 24.4.2019. Obec zveřejnila návrh závěrečného účtu na svých internetových
stránkách a na úředni desce po dobu stanovenou zákonem. Obec zveřejnila schválený
závěrečný účet na svých internetoých stránkách do 30 dnů ode dne jeho schválení. Současně
oznámila na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout
do jeho listinné podoby.

_ Rozpočtová opatření
-- Zastupitelstvo obce, resp. starosta obce na zák|aďě pravomoci k provádění rozpočtových

opatření, schválili rozpočtová opatření č. 1 až 7. Obec zveřejnila uvedená rozpočtová opaření
na svých internetových stránkách do 30ti dnů od jejich schválení. Současně oznámlla na
uřední desce, kdejsou zveřejněna v elektronické podobě a kdeje možno nahlédnout dojejich
listinné podoby.

Odměňování členů zastupitelstva
Byla provedena kontrola stanovení výše odměrr zaýkon funkce členů zastupitelstva a nebyly
zjištěny nedostatky. Výplata odměn za měsíc leden až prosinec 2019, dle předložených
mzdových listů, byla provedena dle stanovení.

PříIoha rozvahy
Byla předložena příloha účetní závérky sestavená k 3I.12.2019.

Pivovarské nárrn. 1245
500 03 Hradec Královó



Inventurní soupis majetku a závazků
Inventarizace majetku a závarků byla provedena k 31.12.20|9. Dále byly ověřeny inventurní
soupisy navýkazRozvaha územních samosprávných celků a vykazované zustatky souhlasí na

tyto soupisy. Inventarizace je doložena iwentarizační zprávou. Vzhledem k tomu, Že

ověřovatólé neměli možnost áčastrit se provádění inventarizace u hmofuého majetku obce,

nemohou se vyjádřit k možnosti vzniku inventárních rozdílů v této oblasti.

Kniha doštých faktur
Kniha přijarých faktur je vedena ručně.

Kniha odeslaných faktur
Kniha vydaných faktur je vedena ručně.

Výkaz zisku aztráty
Kontrolován byl vykaz sestavený k 31.10. a 3l.!2.2019. Kontrolou vazby na výkaz pro

hodnocení plnění rozpočtu bylo zjištěno, že zůstatky vybraných nákladových a výnosových
účtů odpovídají sumám příslušných položek RS z výkazu Fin-Z-I2.

Výkaz pro hodnocení ptnění rozpočtu
Kontrolován byl výkaz sestavený k 3 i . 1 0. a 3t .L2.20I9 .

pokladní doklad
Kontrolovány byly pokladní doklady včefuě jejich náleátostí za období únor a srpen 2019

v návazrosti na pokladní knihu a na správnostjejich zaúčtování dle úěetrího deníku.

úaemi doklad
Konfiolovány byly účetní doklady včetně jejich náležitostí za období únor a srpen 2019

v návamosti na bankovní výpisy a správnost jejich zaúčtování dle účetního deníku.

Bankovní vYpis
Obec má ,ii*y dva běžné úěty, ato u Komerční banky a České nrárodní banky. Dále obec

vede úvěrový účet u Komerční banky.

Evidence majetku
QDHM a ODNM obec vede v programu KEO, ostatní majetek je veden na PC v seznamech-

Rozvaha
Předložen wkazRozvaha sestavený k 31.10. a3l.t2.20l9.
Kontrolou roěních obratů účtů 401 a 403 nebyly zjištěny nedostatky, Účetní operace zde
proúčtované jsou v souladu s jejich obsahovým určením a stanovenými účetrrími postupy.

Zínovacílistina organizačnícb složek a příspěvkových organizacío odpisový plán
obec předložila Dodatek č. 1 ze dne 23Ja.20l9, kterým se mění ě1. 5 - Statu*ámí orgán

a způsob jeho vystupování jménem příspěvkové organizace ve Zttzavaci listině příspěvkovó

organizace Záklaďni škola, Oiešnice.

Pivovarské nám. 1245
500 03 Hradec Královó



,

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím
V roce 2019 byly příjmy obce posíleny mj. o tyto účelové dotace, které byly kontrolovány
porlze z pohledu zaiětovéni:

UZ 98 348 - obec obdržela neinvestiční dotaci na náklady spojené s konáním voleb do
Ewopského parlamentu ve výši 29 0a0,- Kč, celkem obec vyčerpaia dotaci ve uýši
18 561,- Kč, watka dotace činí t0 439,-Kě, příjmy i výdaje jsou označeny účelorrým znakem,

UZ 33 063 - na zálk7adé aviza (reg,ě. CZ.a23.68/0.0i0.0/18_063/0014068) obec obdržela
z IrnŠUr prostřednictvím KÚ KHK prutokovou dotaci pro ZŠ Olešnice v celkové výši
469 527 ,- Kč, příjmy i výdaje byly ozrračeny UZ, dotace byla přeposlána PO dne 6. 1 I .2019.

§mlouvy o výpůjčce
Dne 24-4.2019 schválilo zastupitelstvo obce uzaťení výpůjčky části pozemku
p.ě. I24l5 fpickým osobám. Předmětný pozemky přenechává půjčitel k be4platnému užívání
qpůjčiteli na dobu určitou ad,25.4.2019 do 3I.12.2022. Smlouva ze dne 25.4.2019 byLa
oboustranně podepsána a ke kontrole předložena.

§rnlouvy o věcných břemenech
Dne 26.6.2019 schválilo zastupitelstvo obce Smlouw o zŤizení věcného břemene
ě. IV-t2-2at5257NBl2 na pozemku p.ě.943 ve prospěch ČBZ Pistribuce, a.s. za účelem
zíizení umístění a provozovánt zaY:z;ení distribuční soustavy. Náhrada z věcného břemene
byla stanovena ve rrýši 1 210,- Kč. Tato črástka byla obci uhrazena dne 14.8.2019, Smlouva o
zíizeni věcného břemene ze dne 28.6.2aI9 byla ke kontrole předložena. Právní účinky zápisu
do KN rznikly dne l1.7.2019.

Dne 24.4.2019 schválilo zastrpitelstvo obce Smlouvu o ňízeni věcného břemene
č. IP-12-200g523NBll na pozemcích p.č. 5a23, p.ě. 94519 a p.č. 945/10 ve prospěch ČgZ
Distribuce, a.s. za účelem ňizeni umístění a provozovíni zaiizení distribuční soustavy.
Nráhrada z věcného břemene byla stanovena ve výši 2 000,- Kč. Tato částka byla obci
uhíazena dne 3.7.2019. Smlouva o ňzení věcného břemene ze dne 25.4.2019 byla ke
kontrole předložena. Právní účinky zrápisu do KN vzrrikly dne 20.5.2019.

§mlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)
Dne 27.2.2019 schválilo zastupitelstvo obce prodej pozemků p.ě. L032/95 o výměře 258 m2,
p.č. fi32ll31 o výměře 83 m2, pozemku p.č. 1032/140 o výměře 73 m2, p.ě. 1032lI2
o vjměře 18 m2, p.č. l032l39 o výměře 834 m2, p.č. 1032/120 o výměře 26 ín2,
p.č. 10321152 o výměře 59 m2 a p.č, l032/I23 o výměře 200 ftů za dohodnutou celkovou
kupní cenu 19 170,- Kč. Tato částka byla obci lhrazena dne 14.8.2019. Kupní smlouva ze dne
3.6.2019 byla ke kontrole předložena. Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 9.2. do
27.2.2019. Právní účinky zápisu do KN vznikly dne7.6.2019.

Dne 27.2.2019 schválilo zastupitelstvo obce nákup pozemku p.é. 179/6 o výměře I79 m2 za
dohodnutou kupní cenu 3 580,- Kč. Kupní smlouva ze dne I0.4.20l9 byla ke kontrole
předložena. Právní účinky zápisu do KN vznikly dne 16.4.2019.

Dne 27.2.2019 schválilo zastupitelstvo obce nlákup pozemku p.č. L79l7 o výměře Ia m2 za
dohodnutou kupní cenu 200,- Kč. Kupní smlouva ze dne I4.3.20I9 byla ke konhole
předložena. Právní účinky zápisu do KN vznikly dne 5.4.2019.

Pivovarslé aám, 1245
S0003l{radecKrálové 

4



t

Dne 27.2.20t9 schválilo zastupitelstvo obce nrákup pozemků p.č. 179/9 o výměře 45 ín2
a p.č. 2O7/2 o výměře 1008 m2 za dohodnutou celkovou kupní cenu 21 060,- Kč. Kupní
smlouva ze dne l0.4.2al9 byla ke kontrole předložena. Právní účinky zápisu do KN vznikly
dne 16.4.2019.

Dne 27.2.2019 schváliio zastupitelstvo obce nákup pozemku p,ě. 2a7/6 o vjrněře 208 m2 za
dohodnutou kupní cenu 4 160,- Kč. Kupní smlouva ze dne 10.4.2019 byla ke kontrole
předložena. Právní účinky zápisu do KN vznikly dne 16.4.2019.

Smlouvy a další materiály k poskytnu§m účelovým dotacím
Obec poskytla v roce 2019 ze svého rozpočtu například tuto dotaci:
_ VPSi1/2019, PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.§., výše neinvestiční dotace
48 000,- Kě, žádost ze dne 25.9.2a19, schválena v zastupitelstl.u obce dne 23.10.2019,
smlouva uzaťena dne 24.70.2019. Tato dotace je poslgrtnuta na úhradu nákladů v období od
1.10.2019 do 30.11.2020. Finanční vypořádání dotace má příjemce povinnost předložit do
15.I2.2O2O. Tato dotace je vedena na účtu 471 - Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery.

Dále obec v roce 2019 po§k}tla DSO Obecní voda investiční příspěvek ve rrýši
20 682 t6g,28 Kě na akci "Rekonstnrkce ČOV Častolovice a splašková kana|izace Čestice
a Olešnice", Zastupitelstvo obce schválilo dne 23.8.2017 poskytnutí příspěvku v letech Z0l7,
2018 a 2019 ve výši dle schváleného úvěru od KB (tzn. 24 974 ?,65,- Kč). Dne 28.8.20t9
zastupitelstvo obce schválilo poskyrrrutí další části investičního příspěvku DSO nad rámec
úvěru, Obec tedy k 3I.12.2019 poskytla DSO Obecní voda investiční příspěvek v celkové
\nýši 31 2IO 326,28 Kč, který je veden na účfu 47L - Dlouhodobé poskytrruté ziúohy na
tran§f€ry.

Smlouvy o přijetí úvěru
Obec uzavřelra dne 3a.8.2tt7 Smlouvu o úvěru č. 99018332923 s KB, a.s, s úvěrovou částkou
do výše 24914265,-Ké,ttvétlze čerpat nejpozději do3L12.2019. První splátka je stanovena
ve výši 118 08l,_ Kč a splatná do 31.I.2020, další měsíční splátky poté stanoveny ve výši
118 081,- Kč od 29.2.2020 do 30.6.2037, poslední splátka je stanovena do 3I.7.2037 ve výši
117 255,- Kč. Smlouva o úvěru není zajištěna žádnými zqlšťovacirnt prosředky,
v zastupitelstvu obce schváleno dne 23.8.2017. Dne 23.t0.20I9 zastupitelstvo obce schválilo
mimořádnou splátku úvěru ve výši 350 000,- Kě, která byla uhrazena. Zůstatek úvěrového
účtu dle bankovního výpisu k3I.12.20I9 činí 24 564 2ó5,- Kě.

Zápisy z jednání zasfupitelstva včetně usnesení
Jako podpůrný prostředek ke korrtrole byly využity zápisy a usnesení ze zaseditní
zastupitelstva obce ze ďne 19 .I2.20I8 a 27 .2, 24.4., 26.6., 28.8., 23 .L0., 1LI2.20l9.

Výsledky kontrol zřízených organizací
Na zakladě pověření byla provedena veřejnosprávní kontrola u ňízené příspěvkové
organizace Záú<ladni škola Olešnice. Obec předložila Protokol o provedené kontrole ze dne

31.10.2019. Kontrolované období listopad 2018 až červen 2019.

Pivovarskó nám.1243
500 03 Hradec Královó

.Ý



B. Zjištění ze závěrečného přezkoumání

Při přezkoumání hospodaření obce Olešnice

nebvlv ziištěny chyby a nedostatky.

Pivovarské nám. 1245
500 03 §radec Králové

L



(_

G. Plnění opatření

Phění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky

nebvlv ziištěnv chvbv a nedostatkv.

b) při dílčím přezkoumání

nebylv ziištěnv chvby a nedostatkv.

Pivovarské nám. l245
500 03 Hradec Králové

l'

(



D, Závěr

L Při přezkoumání hospodaření obce Olešnice zarok2019

nebvlv ziištěnv chvbv a nedostatkv í§10 odst. 3 nísm. a) zákona č. 420/2004
§ht

il. Při přezkoumání hospodaření obce Olešnice za rok 2019

se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona é.42O12004 Sb.

nI. Při přezkoumání hospodaření - obce Olešnice - za rok 2019

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podíl závazktt na rozpočtu územního ceiku

c) podil zastaveného rnajetku na celkor,ém majetku územního celku

0,37 o^

15,86 oh

0Y"

fV. Ověření poměru dluhu obce Olešnice k průměru jeho příjmů za poslední 4 roky
Or ěňir jsme poměr dluhu obce Olešnice k pruměru jeho příjmů za poslední
:1 rozpočtor,é roky podle prár,ního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost, ověření
poměru dluhu k pruměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu
uprar.ujícího rozpočtovou odpovědnost jsme provedli výběrovým způsobem, tak abychom
získali přiměřenou jistotu, kvyslovení následujícího závěru. Zpíedložených podkladŮ
vyplývá, že dluh překročil 60 oÁ průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpoČtové rokyo
a to o částku 19 308 921,10 Kč
Výpočet poměru dluhu k pruměru příjmů za posledni 4 rozpočtové roky je uveden
v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Zprávy.

ÚSC prohlašuje, že účetní výkazy předložené jako podklad pro ověření poměru dluhu
k pruměru jeho příjmů za posledni 4 rozpoětové roky jsou deťrnitir.rrí, úplné a sprálrré
a nebudou již měněny.

V. Ostatní sdětení pro přezkoumávaný územní celek

Pivovarské nám. 1245
500 03 Hrtdec Králové



Olešnice, dne 19.02.2020

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na přezkoumání hospodaření:

věra Gilková
kontrolor pověřený řízením přezkoumání

Jana Šubrtová

kontrolor

!
Pokud zde chybí některé podpisy kontroloru uvedených na straně 1 této Zprávy, kteří se
podíleli na výkonu přezkoumání, tak nebyli v době konání závěrečného přezkoumáni již čLeny
kontrolní skupiny a jejich podpis je uveden pouze v Zápise z dílčího přezkoumání
hospodaření obce Olešnice.

Tato zpráva o vÝsledku přezkoumání:

- je nár,rhem zprár,,r,- o r,ýsledku přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní
uvedené podat písemné stanovisko r,e lhůtě do 15 dnů ode dne předání zprávy
kontrolorovi por.,ěřenému řizením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se stává,
tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst, 1 písm. d) zákona
č.42012004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením
přezkoumání. Kontrolor pověřený Ťízenim přezkoumání může v odůvodněném případě
stanovit lhůtu delší,

- s obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Olešnice o počtu 1 1 stran
byl seznámen a její stejnopis převzal Jiří Moravec.

J V kontrolovaném období územní celek dle prohlášení statutámího zástupce
neprovozoval žádnou hospodářskou činnost, nemá zŤizeny peněžní fondy, nevložil
žádné peněžité či nepeněžité vklady do právnických osob, nehospodařil s majetkem
státu, neruč1l za závazky jiných osob, neuzavřel nájemní, pachtovni, zástavni smloulu,
smlouvu o sdružení peněžních prostředků a majetkových hodnot, smloultl o úvěru ani
nehospodařil s jinými cizimi zdroji, nerealizoval žádnou akci, která by měla povahu
veřejnó zakázky ve smyslu zákona č. 13412016 Sb., nepořídil ani neprodal žádný
finanční majetek.

Pivovarské nám.1243
500 03 Hradec Králové



Poučení:

Územní celek je ve smyslu ustanoverú § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.,
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v teto zptávé
o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání tóto zprávy
spolu se závěrečnlim účtem v orgánech územního celku.
Územní celek je dale ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákana ě. 420/20a4 Sb.,
povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést
lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu
o plnění přijafých opatření a v této thůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu
uvedenou zpr áva zaslat.
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení
§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 42012004 Sb. a za to se uloží územnímu celku
podle ustanovení § 14 odst. 2 zákonač.42a/2004 Sb. pokuta do výše 50.000,00 KČ.

Převzal dne: 19.02.2020

Jiří r'lorar-ec

§tarosta podpis

}-

KONTAKTY:
věra Gilková

Jana Šubrtová

Pivovarské nám.1245
500 03 Hradec Královó

60t 375 64l

725 870 784

vgi lkova@kr-kralovehradecky. cz

j subrtova@kr-kralovehradecky. cz

Rozdělovník:

Steinopis počet vÝtisků Předáno Převzal

1 1 Olešnice Jiří Moravec

Z 1 Královéhradeclcý kraj věra Gilková

l0

I



r

§

Přfloha č.1

Vzorec výpočtu ověření poměru dtuhu obce Olešnice k průměru jeho příjmů za poslední
4 roky

Název účtu sU
Krátkodobé úvěry 281 0,00 Kč

Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282 0,00 Kč

krátkodobé závazky z vvdanÝch dluhopisů 283 0,00 Kč

Jiné krátkodobé půičkv 289 0,00 Kč

směnkv k úhradě 322 0,00 Kč

přiiaté návratné finanční vÝpomoci kíátkodobé 326 0,00 Kč

krátkodobé závazky z ručení 362 0,00 Kč

Dlouhodobé úvěrv 45I 24564 265,00 Kč

přiiaté náwratné finanční vÝpomoci dlouhodobé 452 0,00 Kč

Dlouhodobé záv azky z vy danÝ ch dluhopisů 453 0,00 Kč

Dlouhodobé závazky z ručení 456 0,00 Kč

Dlouhodobé směnky k úhradě 457 0,00 Kč

Příiem v roce 2019
7 9747n,aa
7 323573,ao

280,45o/q

_Ý

Pivovarské nám. 1245
500 03 §radec Krá,,lové

DIuh ťélkeťa , .,..,,t4, §54.}5§,Bs Kč

9 814 794,00 Kt

Příiem v roce 2018

Příiem v roce2077
Příjem v roce 2016 9 982 548,00 Kč

příímv celkem ",g oé§,§,* ú6 Ri

průmér rříimů za 8 758

k za 4 rokv

z průměru příimů za 4 rokv l 5 255

Fřekroňer,rív čá*tce 1-9 308 921,10 Kč

Fřekf,ff óen í v nť$c*ntecii 22oo/<



Y

Doložka konverze z moci úřední do dokumentu v listinné podobě

Tento dokument v listinné podobě, kteý vznikl pod pořadoqým ěíslem 126750150_25747-200220105754
převedením z dokumentu obsaženého v datové zprávé, skládajícího se z 11 listu, se shoduje s obsahem
dokumentu, jehož převedením vznikl.

Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy.

Vstupní dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán vícenásobným kvalifikovaným elektronic\ým
podpisem a platnost kvalifikovaného elektronického podpisu byla ověřena dne 20.02,2020 v I0:58:2'I.
Kvalifikovaný elektronický podpis byl shledán platným ve smyslu ověření integrity dokumentu, tzn., dokument
nebyl zrrrěněn, a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis bylo provedeno vůěi
zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátu vydanému k datu 20.02.2020 09:25:13. Udaje o
kvaliťrkovaném elektronickém podpisu č. 1: číslo kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis 01 50 D0
A2, kvalifikovaný certifikát pro elektronick} podpis byl vydán kvalifikovaným poslgrtovatelem služeb
vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 4, Ceská poštao s.p. pro podepisující osobu Věra Gilková,
referentka, oddělení kontroly obcí a analýz, 267, Královéhradecký kraj. Elektronický podpis nebyl
o znaěen časovým r azitkem.

Vstupní dokument obsažený v datové zprávé byl podepsán vícenásobným kvalifikovaným elektronickým
podpisem a platnost kvalifikovaného elektronického podpisu byla ověřena dne 20.02.2020 v 10:58:27.
Kvalifikovaný elektronick} podpis byl shledrán platným ve smyslu ověření integrity dokumentu, tzn., dokument
nebyl změněn, a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis bylo provedeno vůěi
zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátu vydanému k datu 20.02.2020 09:.25l.13. Udaje o
kvaliťrkovaném elektronickém podpisu č. 2: ěíslo kvalifikovaného certifikátu pro elektronick} podpis 01 50 D0
AD, kvalifikovaný certifikát pro elektronický po{pis byl vydán kvalifikovaným poslgrtovatelem služeb
vfiářejících důvěru PostSignum Qualiíied CA4, Ceská pošta, §.p. pro podepisující osobu Jana Subrtová,
referentka, oddělení kontroly obcí a analýzr 912, Knílovéhradecký kraj. Elektronický podpis nebyl
oznaěen ěasoqým razitkem.

Vstupní dokument obsažený v datové zprávé byl podepsán vícenásobným kvalifikovaným elektronic§fm
podpisem a platnost kvalifrkovaného elektronického podpisu byla ověřena dne 20.02.2020 v 10:58:27.
Kvalifikovaný elektroniclcý podpis byl shledán platným ve smyslu ověření integrity dokumentu, tzr,, dokument
nebyl zrrrěněn, a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis bylo provedeno vůěi
zveřejněnému semamu zneplatněných certiťrkátu vydanému k datu 20.022020 09:25:13. Udaje o
kvalifikovaném elektronickém podpisu ě. 3: číslo kvalifikovaného certifikátu pro elektronic§ý podpis 01 50 D0
A2, kvalifikovaný certifikát pro elektronický podgis byl vydán kvalifikovan;irn poskytovatelem služeb
vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA4, Cesl*í poštao s.p. pro podepisující osobu Věra Gilková,
referentkao oddělení kontroly obcí a analýz,267,Královéhradecký Waj,Uznávaný elektronick} podpis byl
oznaěen plaírým kvalifikovaným ěasovým razitkem nebo kvalifikovaným elektronickým ěasoým razítkem
vydaným kvalifikovaným poskytovatelem. Platnost ěasového razitka byla ověřena dne 20.02.2020 v 10:58:2'7.
Udaje o časovém razítku,, datum a éas 20.02.2020 09z40:35, číslo kvalifikovaného certifikátu pro ěasové
razitko 00 B0 52 B'C, ěasové razitko bylo lydano kvalifikovaným poskytovatelem LCA TSACA/RSA 0512017 ,

První certifikační autoritao a.s..

Vystavil: OBEC OLaŠNICE
pracoviště: OBBC OLEŠNICE
V Olešnici dne 20.02.2020

Poznómka:

Y době od uveřejnění seznamu zneplatněných certiJikdtů, vůči klerému byla ověřovúna platnost
provedení autorizované konverze dokumentů mohlo dojít k zneplatnění certiJiktitu.

V době od uveřejnění sezndmu zneplatněných certiJikótů, vůči Herému byla ověřovdna platnost
provedení autorizované konvetze dokumentů mohlo dojít k zneplatnění certitikótu.

cerlijiktilu

certiJikátu

01 50 D0 A2, do

01 50 D0 AD, do

§_

126750 1 50-257 47 -2002201057 54



V době od uveřejnění seznamu zneplaíněnlch ceftirtkáú, vůči kterému bvla ověřována platnost certiJikátu 0I 50 D0 A2, do
provedení autorizované konverce dokumetlíů mohlo dojít k zneplatnění certiliktitu.
Kontrolu této doložkl' lie provést v centráIní evidenci doložek přístuptté způsobem umožňujícím ddlkový přístup na adrese
h ítp s : //www. c ze c h p o i nt. c!ov erov aci d o l ozll,.

a_

7

i
1

']

i
;j

$

\



KRAJSKÝ ÚŘAD KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE
Odbor ekonomický - oddělení kontroly obcí a analýz

2{},{.F5$H}E$íHHH

llil lllll llil lllil lllll llill lllll llil lll]
ffi_e+§Lš}etffiEsls

7áznam o projednáni
Návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce

Olešnice, lC 00275182 za rok 20í9

Dne 19.02.2020 byl se zástupci obce Olešnice:
starostou - Jiřím Moravcem
úěetní - Jaroslavou Dostálovou
projednán Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodařen za rok 2019 vykonaného ve
dnech z 27 .1 1.2019 a 19.02,2020

Při přezkoumání hospodaření obce OIešnice
nebv|v ziištěnv chvbv a nedostatkv (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).
Jiří Moravec, starosta Olešnice, prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné informace
o předmětu přezkoumánía o okolnostech vztahujících se k němu,
V kontrolovaném období územní celek dle prohlášení statutárního zástupce neprovozoval
žádnou hospodářskou činnost, nemá zřízeny peněžní fondy, nevložil žádné peněžité či
nepeněžité vklady do právnických osob, nehospodařil s majetkem státu, neručil za závazky
jiných osob, neuzavřel nájemní, pachtovní, zástavní smlouvu, smlouvu o sdružení peněžních
prostředků a majetkových hodnot, smlouvu o úvěru ani nehospodařil s jinými cizími zdroji,
nerealizoval žádnou akci, která by měla povahu veřejné zakázky ve smyslu zákona
č, 13412016 Sb., nepořídil ani neprodal žádný finanční majetek,

Přezkoumání hospodaření vykonala kontrolní skupina ve složení:

věra Gilková

-'l- Krajský úřad
Královéhradeckého kraje

kontrolor pověřený řízením přezkoumání

,t pdbor ekonomický

d_, r1Í'r^'kontro|y 
obcí a analýz

ofl-

Jana Šubrtová
kontrolor

j

Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření bude předán do datové schránky
územního celku. Tím nejsou dotčena práva územního celku dle § 6 a § 7 zákona č. 42020a4
Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazkŮ
obcí, ve znění pozdějších předpisů.
Záznam o projednání Návrhu zprávy o přezkoumání hospodaření obce Olešnice obdrŽel
a s jeho obsahem byl seznámen

Pivovarské nám.1245
500 03 Hradec Králové

Dne 19.02,2020


